
1 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 

SOCIĀLO UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
Ārkārtas  SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 

2024.gada 16.aprīlī Nr. 8 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:05 
Sēde atklāta plkst. 09:09 
Sēdes veids - atklāta 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētāja Inta Brence 
 
Sēdi protokolē: sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Deputāts Jānis 
Freibergs, Deputāts Rita Tērauda, Deputāts Gunārs Smeilis, 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, Domes priekšsēdētāja vietniece Ērika 
Teirumnieka, Deputāts Aivars Buharins, Deputāts Georgijs Jevsikovs, Deputāts Anita 
Ludborža, Deputāts Staņislavs Šķesters, Deputāts Guntis Rasims. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāts Vilis Deksnis – pārejoša darbnespēja, 

 Deputāts Guna Popova – pamatdarbā. 
 
Darba kārtībā: 
 

1. Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs - 
nolikuma izdošanu. 

2. Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Veselības un sociālās aprūpes centrs “Viļāni” - 
nolikuma izdošanu. 

3. Par Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora Jāņa Troškas atbrīvošanu no amata. 

4. Par atklātu konkursu Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu atlasei. 

5. Par Rēzeknes novada Sociālā dienesta vadītājas Silvijas Strankales atbrīvošanu no amata. 

6. Par pakalpojumu maksu apstiprināšanu Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā 
“Vecružina”. 

7. Par īslaicīgās telpu nomas maksas apstiprināšanu Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu 
centrā “Vecružina”. 

8. Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību atzīšanu O.V. Viļānu pagastā. 

9. Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu N.K. Stružānu pagastā. 



2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10. Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu N.N. Stružānu pagastā. 

11. Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu E.R. Viļānos. 

12. Pārskats par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un dzīvokļu īri par 
2024.gada 1.ceturksni. 

 
1.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Rēzeknes novada sociālās aprūpes centrs - 
nolikuma izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Rēzeknes novada sociālās 
aprūpes centrs - nolikuma izdošanu. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Ir stājies spēkā jauns Iekšējais normatīvais akts. Vēl ir palicis apstiprināt 
Daudzfunkcionālā sociālā centra "Vecružina" nolikumu. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Jā. Izstrādātie nolikumi tika nosūtīti iestāžu vadītājiem izskatīšanai. 
Attiecībā uz Sociālās aprūpes centru bija viens papildinājums. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Klients ir jānodrošina ar 6 kvadrātmetru lielu platību. Cik kvadrātmetru 
lielas ir istabiņas sociālajā centrā? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Šī norma ir pārnesta no iepriekšējā nolikuma. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Gribētos zināt istabiņu platību. 

Izsaka viedokli Andris 
Stafeckis: 

Precīzu platību, cik ir katrā istabiņā, pašlaik pateikt nevarēšu. Šim 
jautājumam ir jāsagatavojas. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Platība ir jānoskaidro, lai zinātu, cik cilvēku var izmitināt vienā istabiņā. 
Varbūt platība neatbildīs. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Šī platība bija noteikta arī iepriekšējā redakcijā. 

Izsaka viedokli 
Monvīds Švarcs: 

(sniedz atbildi) 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Ceturtdien dosimies uz Ludzas Sociālo centru, kur, kā viens no apskates 
punktiem, varētu būt platība. Ja Nolikumā noteiktā platība neatbildīs 
Labklājības ministrijas noteiktajam, tad tiks veikta pārkārtošanās. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Rēzeknes novada 
sociālās aprūpes centrs - nolikuma izdošanu". 

 
2.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Veselības un sociālās aprūpes centrs “Viļāni” - 
nolikuma izdošanu 



3 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Veselības un sociālās 
aprūpes centrs “Viļāni” - nolikuma izdošanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Veselības un sociālās 
aprūpes centrs “Viļāni” - nolikuma izdošanu". 

 
3.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora Jāņa Troškas atbrīvošanu no amata 
Ziņo Jeļena Cvetkova: Izskatot Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora Jāņa Troškas 

2024.gada 21.marta iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma 
projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par Rēzeknes novada 
pašvaldības izpilddirektora Jāņa Troškas atbrīvošanu no amata. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Vislielākā pateicība direktoram par darbu un iedziļināšanos arī sociālo 
jautājumu risināšanā. Tagad jādibina sava organizācija un jādarbojas ar 
mentora pakalpojumiem. 

Izsaka viedokli Rita 
Tērauda: 

Pateicība direktoram par zināšanām, iejūtību un smalkjūtību. Un nodot 
savas zināšanas citiem. 

Izsaka viedokli Jānis 
Troška: 

Labprāt palikšu sabiedriski aktīvs iedzīvotājs un iešu pašvaldībai palīgā. 
Paldies visiem, jo neviens vadītājs nevar sasniegt rezultātus, ja nav 
komandas. 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

Paldies izpilddirektoram. Novērtēju, cilvēkus, kuri laicīgi māk nodot 
grožus citiem cilvēkiem. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora Jāņa Troškas 
atbrīvošanu no amata". 

 
4.§ 

Par atklātu konkursu Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu 
atlasei 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par atklātu konkursu Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora amata 
kandidātu atlasei. 



4 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par atklātu 
konkursu Rēzeknes novada pašvaldības izpilddirektora amata 
kandidātu atlasei". 

 
5.§ 

Par Rēzeknes novada Sociālā dienesta vadītājas Silvijas Strankales atbrīvošanu no amata 
Ziņo Jeļena Cvetkova: Izskatot Rēzeknes novada Sociālā dienesta vadītājas Silvijas Strankales 

2024.gada 28.marta iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma 
projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par Rēzeknes novada Sociālā 
dienesta vadītājas Silvijas Strankales atbrīvošanu no amata. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Cilvēks ir izteicis brīvu gribu. Liels paldies cilvēkam par darbu sociālajā 
sfērā, kas nebūt nav viegla sfēra. Bet esošās zināšanas vēl var pielietot, 
nododot tās jaunajiem sociālās sfēras darbiniekiem. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Cilvēks ir izteicis brīvu gribu. Liels paldies cilvēkam par darbu sociālajā 
sfērā, kas nebūt nav viegla sfēra. Bet esošās zināšanas vēl var pielietot, 
nododot tās jaunajiem sociālās sfēras darbiniekiem. 

Izsaka viedokli Silvija 
Strankale: 

Ir pienācis tas brīdis, kad nav labi ne vienai, ne otrai pusei, tāpēc arī ir 
pieņemts šis lēmums. Kritiskais punkts šajā darbā ir sasniegts. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

(pauž viedokli un izsaka pateicību) 

Izsaka viedokli Rita 
Tērauda: 

Paldies par sniegto atsaucību un palīdzību. Noteikti, ka arī nākotnē dzīve 
tiks saistīta ar šo jomu. Galvenais, lai ir veselība. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada Sociālā dienesta vadītājas Silvijas Strankales 
atbrīvošanu no amata". 

 
6.§ 

Par pakalpojumu maksu apstiprināšanu Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā 
“Vecružina” 

Ziņo Inese Belova: Izskatot Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Vecružina” 
2024.gada 3.aprīļa ierosinājumu, lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma 
projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par pakalpojumu maksu 



5 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

apstiprināšanu Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā 
“Vecružina”. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Tur tiks organizēta arī ēdienu gatavošana? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Jā. Nometnēs tiks iesaistīti bērnunama bērni. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Kur notiks ēdiena gatavošana? 

Izsaka viedokli Inta 
Belova: 

Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centrā ir virtuve. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Tur viss ir atbilstoši normām? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Jā. 

Izsaka viedokli Inta 
Brencs: 

Faktiski nometņu organizēšana? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Jā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
pakalpojumu maksu apstiprināšanu Daudzfunkcionālajā 
sociālo pakalpojumu centrā “Vecružina”". 

 
7.§ 

Par īslaicīgās telpu nomas maksas apstiprināšanu Daudzfunkcionālajā sociālo 
pakalpojumu centrā “Vecružina” 

Ziņo Inese Belova: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par īslaicīgās telpu nomas maksas apstiprināšanu Daudzfunkcionālajā 
sociālo pakalpojumu centrā “Vecružina”. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Tiks norādītas arī telpas? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Jā, tiks norādītas visas telpas, kuras tiks izmantotas. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Cik lielas telpas? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

347 kvadrātmetri. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Tas ir viens stāvs? 



6 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Nepateikšu, vai tas ir viens stāvs. Istabiņas drīzāk ir otrajā stāvā. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Ēšana arī ir iekļauta? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Jā. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Tiks sastādīts arī līgums. 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Jā. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Tās būs vasaras nometnes? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Jā, no 31.maija 10 dienas, jūnijā 10 dienas un jūlijā 10 dienas. Ir 
pieteikusies nometne, kura grib izmantot telpas. 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Tās ir kādas sabiedriskās organizācijas? 

Izsaka viedokli Inese 
Belova: 

Tā ir vietējā biedrība. Arī Verēmu bērni tiks iesaistīti šajās nometnēs. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
īslaicīgās telpu nomas maksas apstiprināšanu 
Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā 
“Vecružina”". 

 
8.§ 

Par dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību atzīšanu O.V. Viļānu pagastā 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot O.V. 2024.gada 22.marta iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
īrēšanas tiesību atzīšanu O.V. Viļānu pagastā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kad cilvēks reāli tiks pie dzīvokļa? 

Izsaka viedokli Rita 
Žurzdina: 

Grūti prognozēt. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Bet ja persona dzīvo svešā īpašumā? 

Izsaka viedokli Rita 
Žurzdina: 

Pagaidām tur vēl ir iespēja dzīvot. Persona vēlas nodrošināties uz 
priekšdienām, tāpēc izteica vēlmi būt iekļautai reģistrā, lai pretendētu uz 
pašvaldības dzīvokli. Pašlaik krīzes situācijas nav. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kur persona dzīvo? 



7 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli Rita 
Žurzdina: 

Viļānu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvojamās telpas īrēšanas tiesību atzīšanu O.V. Viļānu 
pagastā". 

 
9.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu N.K. Stružānu pagastā 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot N.K. 2024.gada 18.marta iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
maiņas tiesību atzīšanu N.K. Stružānu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu N.K. Stružānu 
pagastā". 

 
10.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu N.N. Stružānu pagastā 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot N.N. 2024.gada 28.marta iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
maiņas tiesību atzīšanu N.N. Stružānu pagastā. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu N.N. Stružānu 
pagastā". 

 
11.§ 



8 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu E.R. Viļānos 
Ziņo Rita Žurzdina: Izskatot E.R. 2024.gada 4.aprīļa iesniegumu, lūdzu virzīt sagatavoto 

lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē par dzīvojamās telpas 
maiņas tiesību atzīšanu E.R. Viļānos. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
6 (Vasīlijs Arbidāns, Inta Brence, Jānis Freibergs, Felicija 
Leščinska, Gunārs Smeilis, Rita Tērauda) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
dzīvojamās telpas maiņas tiesību atzīšanu E.R. Viļānos". 

 
12.§ 

Pārskats par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un dzīvokļu īri par 
2024.gada 1.ceturksni 

 
Izskatīts:  

Pārskats par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un dzīvokļu īri par 
2024.gada 1.ceturksni. 
 
 
Sēde slēgta plkst. 10:05 
 
 

Sēdes vadītājs, komitejas priekšsēdētāja:        Inta Brence 

 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 
 


